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КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

    
РЕШЕНИЕ
 


от 10.03.2017                         пгт. Шушенское                                     № 132-10 н

О внесении изменений в решение районного Совета депутатов от 13.11.2009 № 647-вн/н "О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Шушенского района" (в редакции решения районного Совета депутатов от 13.04.2012 № 253-вн/н)

В соответствии со  статьей 5 части первой, главой 26.3 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Шушенского района, Шушенский районный Совет депутатов решил:
	1. Внести изменения в решение районного Совета депутатов от 13.11.2009 № 647-вн/н  (в редакции решения районного Совета депутатов от 13.04.2012 № 253-вн/н) "О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Шушенского района":
	1.1.  Подпункт 1 пункта 1 решения изложить в следующей редакции:  Оказания бытовых услуг. Коды видов деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности и коды услуг в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам, определяются Правительством Российской Федерации.
	1.2. Раздел 1 приложения к решению районного Совета депутатов от 13.11.2009 № 647-вн/н  изложить в следующей редакции:

	№ РАЗ
ДЕЛА
	Виды предпринимательской
деятельности
	Значения 
коэффициента К 2 по
	Примечания:

	
	
	п. Шушенское
	п. Ильичёво, 
с. Казанцево, 
с. Субботино, 
с. Иджа, 
с. Каптырево, 
с. Сизая, 
п. Синеборск
	Иные населен
ные пункты района
	

	А
	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Оказание бытовых услуг, коды которых определены Правительством Российской Федерации

	1.1
	Услуги по ремонту обуви и изделий из кожи
	0,3
	0,2
	0,2
	

	1.2
	Услуги по ремонту металлоизделий
	0,5
	0,4
	0,4
	 

	1.3
	Услуги по ремонту часов
	0,3
	0,2
	0,2
	 

	1.4
	Услуги по ремонту ювелирных изделий
	0,8
	0,7
	0,7
	 

	1.5
	Услуги по ремонту предметов личного потребления и бытовых товаров
	0,5
	0,4
	0,4
	 

	1.6
	  Услуги по стирке и чистке (в том числе химической) изделий из тканей и меха
	0,1
	0,1
	0,1
	в районе развиты слабо

	1.7
	Услуги в области фотографии
	0,6
	0,6
	0,6
	 

	1.8
	Услуги парикмахерские и прочие услуги, связанные с уходом за внешностью
	0,3
	0,2
	0,2
	 

	1.9
	Услуги в области физкультурно-оздоровительной деятельности в части услуг, предоставляемых банями и душевыми
	0,1
	0,005
	0,005
	в районе развиты слабо

	1.10
	Услуги по прокату бытовых изделий и предметов личного пользования
	0,1
	0,1
	0,1
	по состоянию на 01.10.2009 г в районе деятельности нет

	1.11
	Услуги по организации похорон и связанные с этим услуги
	0,1
	0,1
	0,1
	 

	1.12
	Иные виды бытовых услуг
	0,3
	0,2
	0,2
	 



	2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, финансам и бюджету, собственности и малому бизнесу (Шишкин О.В.).
	3. Настоящее Решение вступает в силу  со дня его официального опубликования в газете Ведомости» Шушенского района и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 1 января 2017 года.




Временно исполняющая полномочия                  Глава  Шушенского района 
председателя районного 		     
Совета депутатов					               
_____________  Т.А. Лобанова		                  ______________ А. Г. Керзик
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